
  
 

 

SAK TIL STYRINGSGRUPPEN 

Utvikling av strategi- og budsjett 2026-2028 

Saksnummer 35-2025 

Avsender Senterleder 

Møtedato 10.09.2025 

Bakgrunn for saken 
Senterets strategi utløper ved slutten av 2025. Strategien med tilhørende budsjett er 

virkemidler for styringen av senterets faglige retning med tilhørende budsjett. 

Styringsgruppen har i sak 29-20251 bedt senterleder om å igangsette arbeid med å utarbeide 

en strategi og et budsjett for perioden 2026 til 2028. Begge deler skal ferdigstilles til 

styringsgruppemøtet 9. desember 2025. 

For kunne gjennomføre en prosess med en leveranse til fristen har senterleder nedsatt en 

intern prosjektgruppe med en intern prosessleder. Prosesslederen rapporterer til senterleder 

og møter i lederteamet når saken står på agendaen. Det åpnes for tett dialog med 

lederteamet underveis i prosessen.  

Prosjektgruppen har gjennom mandat (vedlegg 1) fått ansvar for å utvikle en 

prosjektbeskrivelse (vedlegg 2 – ettersendes), og prosjektet vil bemannes i tett dialog med 

lederteamet og senterleder. Prosjektet vil gå i faser og forankring av leveranser vil skje i 

tradisjonelle arenaer som styringsgruppen, lederteam, senterleders møte med tillitsvalgte og 

verneombud, KVAM, avdelinger og forskningsgrupper. 

Forslag til vedtak 
Styringsgruppen tar saken til orientering. 

 

Vedlegg 
1. Mandat for prosjektet: Utvikling av strategi- og budsjett 2026-2028 

2. Prosjektbeskrivelse for prosjektet: Utvikling av strategi- og budsjett 2026-2028 

(ettersendes før møtet) 

 

 
1 Strategi- og budsjettprosess 2026-2028  

https://ehealthresearch.no/files/documents/Om_oss/Styringsgruppen/2025-06-25-Sak29-Strategi-og-budsjettprosess-2026-2028.pdf


 

 

Mandat for prosjektet: Utvikling av strategi- og budsjett 
2026-2028  
Senterets strategi utløper i 2025 og senteret trenger revidering av egen strategi som også er 
understøttet av budsjett for perioden.   

Lederteamet ved NSE har besluttet å organisere utviklingen av strategi og budsjett gjennom 
prosjektstyring i ulike faser, hvor alle fasene har minst én leveranse. Prosjektet skal ledes av en 
prosjektleder med en tilhørende kjernegruppe som til sammen utgjør prosjektledelsen. 
Prosjektledelsen består av ressurspersoner utenfor senterets lederteam.  

I mandatet beskrives roller og ansvar, et overordnet mandat og tidslinje for prosjektet, og 
forventninger til intern kommunikasjon.  

 

1. Roller og ansvar 
Det er flere parter som har roller og ansvar i tilknytning til prosjektet. De mest sentrale aktørene 
som beskrives under er styringsgruppen, Helse Nord RHF, lederteamet v/senterleder, og 
prosjektledelsen.  

 

1.1. Styringsgruppen, Helse Nord RHF og senterets oppdrag 
Styringsgruppen sitt rolle- og ansvarsområde er beskrevet i styringsgruppens mandat1, og 
mandatet er gitt av Helse Nord RHF som har en eierrolle for senteret. Senterets nasjonale rolle 
skal sikres gjennom styringsgruppen som har et særlig ansvar for at senterets virksomhet 
utvikles innenfor rammene for senterets oppdrag. Styringsgruppen skal fungere som et 
«prosjektstyre» i dette prosjektet, og styringsgruppens leder er Terje Wistner.     

Senterets oppdrag for 2025 er også beskrevet i styringsgruppens mandat, og dette dokumentet 
gir derfor tydelige føringer inn i strategiarbeidet.   

Styringsgruppen skal behandle saker som angår strategi- og budsjett i sine møter 10. 
september, 7. november og 9. desember. Senterleder legger frem sakene for styringsgruppen.  

 

1.2. Lederteam v/senterleder 
Lederteamet ved senterleder har rollen som «prosjekteier» av dette prosjektet. Med det menes 
at senterleder og lederteamet er ansvarlig for prosjektet, skal utnevne prosjektleder med 
kjernegruppe, gi økonomiske rammer til prosjektet, gi innspill til- og beslutte leveranser i 
prosjektet m.m.  

Senterleder skal avklare ansvarsfordelingen i lederteamet inn mot prosjektledelsen i 
planleggingsfasen.  

 
1 Styringsgruppens mandat 2025 

https://ehealthresearch.no/files/documents/Om_oss/Styringsgruppen/2025-03-28-Sak04-Styringsgruppens-mandat.pdf


 

 

Lederteamet skal behandle ulike typer saker som angår strategi- og budsjett i sine ordinære 
møter i tillegg til de nevnte styringsgruppemøtene.   

I tillegg har senterleder ansvar for at saker om strategi og budsjettarbeidet behandles eller 
forankres i møteforaene kvalitets- og arbeidsmiljøutvalget (KVAM), samarbeidsmøter med 
tillitsvalgte og verneombud, informasjons- og kommunikasjonsmøter og gjennomfører 
drøftingsmøter for hoved leveransene (strategi og budsjett). Det skal også settes av tid til 
strategisamling(er) for lederteamet og for senteret som helhet.  

Det må i tillegg også avklares hvordan de nyetablerte forskningsgruppene involveres i 
prosessene.  

 

1.3. Prosjektledelse  
Senterleder utnevner i kraft at dette mandatet Gunn Hilde Rotvold som prosjektleder for 
prosjektet, og kjerneteamet skal bestå av Asbjørn Fagerlund, Kristian Malm-Nicolaisen, Eli 
Kristiansen, og Alexandra Makhlysheva. 

Prosjektledelsen kan også disponere andre ressurser ved senteret etter avtale med nærmeste 
leder innenfor prosjektets budsjett. Senterleder vurderer også å ta med ekstern 
strategiprosessveileder inn i prosjektet som kan understøtte arbeidet.      

Prosjektledelsen skal sørge for at prosjektet når målene sine til rett tid, innenfor budsjett og med 
ønsket kvalitet innenfor mandat og den endelige prosjektbeskrivelsen.   

 

2. Mandat for prosjektledelsen og tidslinje 
Prosjektleder skal i den innledende fasen ha ansvar for å utarbeide en prosjektbeskrivelse som 
inkluderer blant annet milepælsplan, prosjektbudsjett, prinsippansvarskart, 
kommunikasjonsplan m.m. Denne dokumentasjonen skal godkjennes og besluttes av 
lederteamet, og forankres med styringsgruppen.  

Prosjektet i sin helhet skal inneholde fem faser med tilhørende leveranser som vist i tabell 1. Det 
er beskrevet mer detaljerte rammer og føringer i vedlegg 1 og 2. Utkastet til tentativ plan for 
aktiviteter inkludert milepælsplan for leveranser i vedlegg 2 kan prosjektledelsen bruke som et 
utgangspunkt for det videre arbeidet med prosjektbeskrivelsen.  

Prosjektleder kan ta opp forslag til endringer med senterleder fortløpende.  

Tabell 1: Fase og leveranser 

Faser Leveranser 
Planleggingsfase Prosjektbeskrivelse inkludert milepælsplan, prosjektbudsjett, 

prinsippansvarskart, kommunikasjonsplan m.m. 
Kartleggingsfasen  Delrapport: Indre- og ytre kartlegging av nå situasjonen til NSE 
Analysefasen  Delrapport: Indre- og ytre analyse av situasjonen til NSE  
Budsjettfasen Budsjettnotat 2026-2028 → understøtte strategi 
Konklusjonsfasen  Strategi 2026-2028 

 



 

 

Når planleggingsfasen er ferdig, og prosjektbeskrivelse er besluttet, igangsettes de neste 
fasene. Frist for å levere et fullstendig utkast til prosjektbeskrivelse v.0.9 settes til fredag 5. 
september sånn at den kan ettersendes til styringsgruppemøtet 10. september.  Prosjektet skal 
ferdigstilles innen 1. desember, omtrent en uke før hovedleveransene, som er budsjett og 
strategi, skal sendes til senterets styringsgruppe som har møte 9. desember.  

 

3. Intern kommunikasjon  
Et sentralt prinsipp for strategi- og budsjettprosessen skal være åpenhet og inkludering av hele 
senteret, samtidig som det skal være en tydelig styring med beslutninger underveis. 
Prosjektledelsen skal legge til rette for dette i sitt arbeid.        

 

Vedlegg 
Vedlegg 1: Sak om strategi- og budsjettprosess behandlet i LT og KVAM 

Vedlegg 2: Utkast til tentativ plan for aktiviteter inkludert milepælplan for leveranser   
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